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Jaroslav Vaněk
Tel.: 553 034 901
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MÍSTOSTAROSTA OBCE

Ing. Jiří Čech
E-mail: mistostarosta@dolnizivotice.cz

REFERENT

Jiřina Leifertová
Tel.: 553 786 022
E-mail: obec@dolnizivotice.cz
              podatelna@dolnizivotice.cz

ÚČETNÍ

Simona Vaňková
Tel.: 553 786 004
E-mail: ucetni@dolnizivotice.cz

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE

Mgr. Marcela Vystrková
Tel.: 553 034 902, 724 183 272
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ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU
Pondělí     07:00–11:00 12:00–17:00

Úterý         07:00–11:00 12:00–15:00

Středa       07:00–11:00 12:00–16:00

Čtvrtek     07:00–11:00 12:00–15:00

Pátek         07:00–11:00

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU SVOZ PLASTU

14. a 28 července 2022 12. července 2022
11. a 25. srpna 2022 1. srpna 2022

8. a 22. září 2022 7. září 2022

SVOZ PAPÍRU

21. července 2022
18. srpna 2022

13. září 2022



Vážení spoluobčané, 

Po suchém jaru máme za sebou stu-
dený máj a také nové teplotní rekor-
dy horkých letních dnů v měsíci červ-
nu. Za uplynulé tři měsíce jsme toho 
mnoho prožili, mnohé se nám podaři-
lo a mnohé nás děsí v očekávání měsí-
ců příštích. 

Chtěl bych připomenout událost v naší 
obci, na které se mnoho z nás aktiv-
ně podílelo. Mám na mysli 5. setkání 
občanů obcí Mikroregionu Hvozdnice 
28.  května. Přálo nám počasí, na něm 
podíl nemáme, ale velice děkujeme za 
přízeň. S nadsázkou mohu říci, že náš 
„Lesík“ praskal ve švech pod návštěvou 
z okolních obcí, ale i mnoha našich ob-
čanů. Ze všech obcí mám velmi pozitivní 
ohlasy na náš sportovní areál, na orga-
nizaci a  zabezpečení celého dne a  za 
obětavé zapojení našich spolků. Přes-
tože jsem všem vedoucím spolků poslal 
děkovný dopis, děkuji jim i touto cestou 
v našem zpravodaji. Skauti, myslivci, ha-
siči, sokoli, zastupitelé, pracovníci obce, 
všichni odvedli poctivou práci ve pro-
spěch a  zdar společné akce. Přestože 
v naší obci jsou mezi spolky různé i pro-
tichůdné názory, dokázali jsme, že jde-li 
o společný cíl, umíme se na něm všichni 
společně shodnout a pomoci. Vím, že sa-
motná obec bez spolků by mnohé vůbec 
nemohla dělat. O to větší radost a hrdost 
nad vydařenou akci Mikroregionu Hvoz-
dnice a tím i pro nás mám. Děkuji všem 
členům a každému kdo se i malým dí-
lem přičinil. Myslím, že prostředky, které 
obec na organizaci této akce vynaložila 
byly účelně a ke spokojenosti i našich 
občanů využity. 
Zastupitelstvo obce po celé tři měsíce 
intenzivně pracovalo a nebylo měsíce, 
kdybychom se nesešli. Mimochodem 
červnové jednání bylo již 31. v tomto vo-

lebním období a určitě nebylo poslední. 
Mnoho času a energie jsme vynaložili na 
dokončení „Skautovny“. Stavba mimo 
drobnosti je dokončena a i konečná 
cena je známá. Jsem přesvědčen, že při 
prohlídce stavby zevnitř i zvenku Vás na-
padne cela řada otázek, proč to či ono. 
Vysvětlení by asi bylo na celovečerní 
diskuzi, nebráním se, ale zastupitelé 
informace dostali a i na stavbě v jejím 
průběhu se s problémy vícekrát setkali. 
Předpokládám, že stavba po kolaudaci 
a vybavení začne skautům sloužit po let-
ním táboře. Ale obec mašličky na projek-
tu zaváže, až se podaří obhájit obrovské 
množství změn při závěrečné vyúčtová-
ní dotací a obdržení rozhodnutí o jejím 
definitivním přiznání. A to je třeba ještě 
mnoho času a trpělivosti. Také tady dě-
kuji všem, kteří se nad stavbou zamýš-
leli a když bylo třeba rozhodnutí nebáli 
se vyslovit svůj názor. Děkuji pracovní-
kům firmy ReSpol s.r.o. za profesionální 
přístup a řešení problémů. Děkuji i  za 
hledání řešení při měnících se cenách 
materiálu. Děkuji za svědomitou práci 
Ing. Blaženě Šimkovské při provádění 
stavebního dozoru. Zcela zodpovědně 
říkám, že bez společné vůle firmy, dozo-
ru, obce a úpravách projektantkou paní 
Hájkovou, by při problémech této stav-
by „Skautovna“ nemusela být zdárně do-
končena. Ať nám dlouho slouží, nebudí 
nevoli a nevěřme řečem, že ten či onen 
byl škůdcem. „Jedna paní“ i v mužském 
provedení toho občas opravdu mnoho 
napovídá. 
Vážení přátelé, jsme na začátku prázdnin 
a dovolených. Přeji Vám ať je prožijete 
v pohodě, míru, odpočinete si po náročné 
práci a naleznete síly k řešení dalších vý-
zev, které nás čekají.

Jaroslav Vaněk
starosta obce 

SLOVO STAROSTY OBCE
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FOTOGRAFIE Z 5. SETKÁNÍ OBČANŮ MIKROREGIONU HVOZDNICE
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OZNÁMENÍ OBČANŮM

Vážení spoluobčané, 

týden po naší pouti  končí volební ob-
dobí tohoto zastupitelstva a Vy mů-
žete znovu rozhodovat kdo se bude 
starat o věci veřejné v naší obci. Hod-
nocení tohoto zastupitelstva je pře-
devším ve Vašich rukách a myslích.  

Další zpravodaj vyjde zřejmě těsně před 
volbami a tak mi dovolte jen malé při-
pomenutí co se vše dělo. Zastupitelé se 
s vervou pustili do své práce a na začát-
ku si vytyčili priority, kterým se chtějí 
věnovat. Vznikl dlouhý seznam z projek-
tů, které připravilo zastupitelstvo minu-
lé i projektů nových. Po půl roce z vůle 
a  přání mnoha z Vás dostal seznam vý-
znamné trhliny a prioritou nejpřednější 
se stal projekt „Skautovny“ a splaškové 
kanalizace za tratí. Věnovali jsme jim 
mnoho času a dnes mohu říci, že „Skau-
tovna“ je před kolaudací a projekt splaš-
kové kanalizace před výběrovým říze-
ním na dodavatele stavby a zjištění ceny 
pro podání žádosti o dotaci. Předběžná 
cena je cca 32 mil. Kč. Nové zastupitel-
stvo má tedy na co navázat a podaří-li 
se mu zajistit alespoň 50 % dotace může 
doplatit zůstatek stávající půjčky na ka-
nalizaci nad tratí - cca 5 mil. Kč a půjčit si 
cca 15 mil. Kč na dalších 10–15 let.  
Zastupitelé ale zajistili dotace a realizaci 
několika dalších menších projektů, kte-
ré jsou v obci vidět. Jejich výčet a část-

ky naleznete v tabulce níže. Podařilo se 
také provést opravy některých komuni-
kací, veřejného osvětlení a dalších bu-
dov či zařízení v obci za nemalé částky, 
které pozorný čtenář najde v sestavách 
závěrečného účtu za každý kalendář-
ní rok. Nepodařilo se nám opět i z vůle 
a  přání některých z Vás zahájit realizaci 
přípravy plochy pro bydlení. Vydané 
územní rozhodnutí stavby po odvolání 
některých účastníků krajský úřad zrušil 
a my začínáme znovu vyřizováním vyjá-
dření dotčených orgánů, doplňováním 
výpočtů a studii a dalších podkladů, kte-
ré v první dokumentaci neúmyslně ne-
byly. Obytná zóna byla na předním mís-
tě priorit zastupitelů a věřím, že bude 
i v budoucnu. Jedním z důvodu je úmysl 
kraje zrušit Domov na zámku a odstěho-
vat 80 klientů z naší obce. Soustavným  
klesajícím počtem obyvatel obce a tím 
snižování daní obdržených na obyvatelé 
se nám snižují příjmy a u osmdesáti až 
sto obyvatel až o pár miliónů korun. Dru-
hým důvodem jsou dosud vynaložené 
prostředky obce na zakoupení pozemků 
v obytné zóně a obsáhlou projektovou 
přípravu. 
Mnohé se nám nepodařilo a bude zále-
žet na budoucích zastupitelích a na Va-
šem výběru, jakým směrem se naše obec 
bude ubírat.

Název akce Náklady Dotace Hrazeno obcí

Výtah MŠ 1 748 817,- 400 000,- 1 348 817,-

Tělocvična podlaha 1 395 000- 250 000,- 1 145 000,-

Projekt šaten - Tělocvična 365 400,- – 365 400,-

Demolice zemědělského objektu 1 859 000,- 1 235 000,- 624 000,-

Mateřská škola chodník a schody 2 100 000,- 825 000,- 1 275 000,-

Plot MŠ Mlýnská a chodník 1 206 000,- 213 000,- 993 000,-
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJÍ

Vážení rodiče, přátelé školy,

konec školního roku se neodvratně 
blíží k jeho závěru. Sluneční paprsky 
nám dávají znát, že léto již převzalo 
svou vládu a vůně luk, hájů, pastelo-
vá barevnost květin, keřů i stromů nás 
již nyní lákají ven k vycházkám nebo 
výletům. Děti se těší na prázdniny, do-
spělí na dovolenou. 

I v tomto školním roce 
se nám podařilo mnoho 
naučit, udělat, vykonat 
a  dokázat. Přestože jsme 
ještě měli určitá omezení 
v podobě roušek a testo-
vání, které bylo postupně 
zcela uvolněno, ve škole 
proběhlo několik projek-
tových dnů, žáci absol-
vovali plavecký výcvik, 
účastnili se mnoha akcí. 

Hned začátkem září proběhlo dopolední 
setkání se skauty, kteří si pro naše žáky 
připravili řadu zajímavých stanovišť po 
Dolních Životicích a nenásilnou formou 
dětem představili činnosti a  program 
skautského oddílu. Během září se již tra-
dičně zapojujeme do T-mobile Olympij-
ského běhu, který se konal na spoustě 
míst v  České republice. Ani chladnější 

Závěrem mi dovolte, abych Vám podě-
koval jménem všech zastupitelů i jmé-
nem svým za pomoc, rady a trpělivost. 
Všem zastupitelům a jejich rodinám 
děkuji za obětavost a čas strávený řeše-
ním problému ve prospěch všech obča-
nů a  za úsilí provádět vše s maximální 
zodpovědnosti. V komunálních volbách 

v posledním zářijovém víkendu Vám 
voličům přeji šťastnou ruku při výběru 
Vašich budoucích zástupců do vedení 
obce a nám všem přeji ať nově zvolení 
zastupitelé jsou zárukou dalšího rozvoje 
naší obce. 

Jaroslav Vaněk
starosta obce

Projekt kanalizace za tratí 960 000,- 813 000,- 147 000,-

Projekt voda a splaš. kanál Hertice 960 000,- – 960 000,-

Skautovna 7 000 000,- 4 000 000,- 3 000 000,-

Kanalizace Zámecká 1 898 000,- – 1 898 000,-

Projekty Obytná zóna (zatím) 2 328 000,- – 2 328 000,-

Dopravní automobil Hasiči 988 570,- 675 000,- 313 570,-

Cisterna hasiči 420 000,- – 420 000,-

Střecha kaple Hertice 302 500,- 52 000,- 250 500,-

Celkem 23 531 287,- 8 463 000,- 15 068 287,-
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počasí nás v letošním školním roce ne-
odradilo od krásného projektu Lesní pe-
dagogika, který byl v minulém školním 
roce z důvodu koronaviru neuskutečněn. 
V  tomto školním roce jsme využili nabí-
zené akce Českých drah cestovat a  vla-
kem jsme se vydali i  s  rouškou do naše-
ho hlavního města Prahy. Naše adventní 
neděle jsme ještě z důvodu koronaviru 
nemohli zrealizovat v již tradičním du-
chu, ale alespoň v podobě videoukázek 
jsme poslali adventní pozdravy. V   naší 
škole se uskutečnily on-line besedy s ná-
zvem Virtuálně v elektrárně se Skupinou 
ČEZ. Vše se odehrávalo z moderního in-
teraktivního studia a děti byly propojeni 
on-line, prostřednictvím MS Teams, což 
umožnilo průvodcům pořadu živě ko-
munikovat s dětmi, klást otázky, zodpoví-
dat dotazy a  veškerými nejstřeženějšími 
prostory naše žáky provést. Naše škola se 
zapojila do výzvy „Krabice od srdce“ na 
pomoc ukrajinským dětem. Děti vedeme 
k  tomu, aby měly rády přírodu a  uměly 
se k ní chovat, máme na školách environ-
mentální výchovu. Slavíme Den Země, 
Den stromů, proběhl výukový program 
s liškou. Zasadili jsme dva okrasné stro-
my a  jednotlivá témata se nám prolínají 
do dalších vyučovacích předmětů. Důraz 
byl kladen na prožitek a zkušenost, díky 
nimž se nové poznatky lépe pamatují. 
S dětmi také besedujeme, chodíme do 
přírody, ale také se staráme o naši zahra-
du. Zapojujeme se do vlastivědných, vý-
tvarných, literárních, sportovních i jiných 
soutěží. Vybraní žáci z jednotlivých roč-

níků se zapojili do kreativně-vědomostní 
soutěže Šikulové – velká výzva!, kterou 
vyhlásila Česká televize Ostrava. Měli tak 
jedinečnou možnost být součástí natá-
čení přímo v Ostravě Radvanicích. Tento 
díl tohoto pořadu by měl být viděn na 
televizních obrazovkách v září 2022. Žáci 
4. a 5. ročníku se zapojili do badatelské 
soutěže „Bádám, bádáš, bádáme“, kterou 
pořádala ZŠ  Březinova Ostrava. Nejvíce 
očekávanou, v tomto školním roce, byla 
zajisté škola v přírodě, kterou si všichni ná-
ležitě užívali v Moravském krasu na Chatě 
Macocha. Toto je pouze výčet některých 
školních aktivit. Veškeré akce naleznete 
na našich webových stránkách. Množství 
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STŘÍPKY ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY
Další školní rok zážitků, nově navázaných 
kamarádství, nových zkušeností a naby-
tých dovedností  se nám blíží ke konci. 
Během celého roku jsme se zúčastnili růz-
ných soutěží, zažili spoustu zábavy a od-
nesli si mnoho vzpomínek. V tomto roce 
bylo v družině zapsáno 40 dětí. V zájmo-
vých, odpočinkových a dalších aktivitách 
s dětmi pracovaly dvě vychovatelky. Děti 
rozvíjely své dovednosti v kroužcích – do-
vedné ruce, turistický, anglický, taneční, 
zdravotnický, keramický a sborový zpěv. 
Děti chtěly také vařit a péct, tak jsme se 

všichni společně pustili do pečení dezer-
tů a dalších pochutin. Děti byly nadšené 
a moc jim chutnalo. Provoz ranní družiny 
byl od 6.30 hodin. V úterý v ranní druži-
ně probíhal kroužek deskových her a ve 
čtvrtek se děti těšily na kroužek bystrých 
hlaviček. Kroužky zařazené ráno se nám 
osvědčily. Děti si v menším počtu více hru 
užily a do kroužku chodily rády. K činnos-
tem jsme využívali hernu školní družiny 
v přízemí a hernu v ateliéru. V ateliéru si 
mohly děti zahrát také stolní tenis a fot-
bálek. Přispěli jsme pro charitativní orga-

článků a fotografií jsou důkazem bohaté-
ho a  pestrého školního roku 2021/2022. 
www.zsdolnizivotice.cz.

Děkuji všem učitelkám, vychovatelkám 
a  správním zaměstnancům za všechno co 
dělají pro děti i školu. Děkuji jim za veš-
kerou práci mnohdy i nad rámec svých 
pracovních povinností, kterou vykonávají 
s láskou a trpělivostí. 

Mnohé bez pomoci Vás rodičů a přátel 
školy by nefungovalo tak, jak to funguje. 
Jsem opravdu velmi ráda a potěšena, že se 
na mnohé z Vás můžeme obrátit a Vy jste 
ochotni nám podat pomocnou ruku. Vám 
všem děkuji.

Děkuji panu starostovi J. Vaňkovi a jeho za-
stupitelům za podporu školy, vzájemnou 
součinnost a pomoc. Děkuji Klubu rodičů, 
Školské radě, rodičům, všem sponzorům, 
dárcům a všem ostatním, kteří se jakýmkoli 
způsobem podíleli na aktivitách pro školu. 
Srdečně děkujeme.

Dětem, zaměstnancům školy i Vám všem 
přeji, ať letní prázdniny a dovolené jsou 
krásné a pohodové. Ať ve Vašich srdcích 
slunce září a máte stále úsměv na svých 
tvářích.

Za kolektiv ZŠ a MŠ Dolní Životice 
Lenka Smetanová 

ředitelka školy

6



MATEŘSKÁ ŠKOLA
Nahlédnutí do MŠ
Ani jsme se nenadáli a máme tady ko-
nec školního roku 2021/2022, který jsme 
ukončili se 33 zapsanými dětmi. Obě tří-
dy - Broučci i Sluníčka po celý rok se svý-
mi učitelkami rozvíjely a zdokonalovaly 
svoje znalosti v různých výchovných slož-
kách. Děti se tak naučily spoustu básní, 
písní, her a svoje vyjadřovací schopnos-
ti rozvíjely při vyprávění a společných 
hrách. Při činnostech ve třídě i venku děti 
upevňovaly kamarádské vztahy, ohledu-
plnost a vzájemnou pomoc. Oslavovali 
jsme narozeniny všech dětí a snažili jsme 
se, aby byl školní rok pestrý a zajíma-
vý, aby nám bylo spolu dobře a děti do 
své školičky rády chodily. Během celého 

školního roku bylo pro děti připraveno 
spoustu různých akcí – plavecký výcvik 
v Opavě v Baby Kačce na školním stat-
ku, divadelní představení v MŠ, drakiáda, 

nizaci Fond Sidus  a Život dětem.  Zúčast-
nili jsme se soutěže v aerobiku v ZŠ Vrchní 
v Opavě, kde se do užšího výběru probo-
jovaly žákyně Adélka Indráková a Valérie 
Kuzníková. Děvčata tanečního kroužku 
taktéž reprezentovala obec v rámci oslav 
Mikroregionu Hvozdnice v  místním are-
álu Lesík. Během slunečných dní jsme 
trávili čas různými činnostmi na zahradě 
a hřišti. Dětem se velmi líbily hry na pís-
ku s velkými auty. Rády hrály míčové hry, 
florbal, fotbal, tenis a jiné zábavné hry. 
V rámci činností jsme se věnovali doprav-
ní výchově, jezdili na koloběžkách, uspo-
řádali dopravní hřiště, poznávali dopravní 
značky a šikovným dětem byl slavnostně 
předán řidičský průkaz. Zapojili jsme se 
do výtvarné soutěže „Velikonoční tvoře-
ní“ s Opavským deníkem a Bredou Wein-
stein. Přihlásili jsme se do okresní výtvar-
né soutěže „Mňamky, mňamky, mňam“, 
kterou pořádala školní družina T. G. Ma-
saryka  v Opavě. Vyráběli jsme přáníčka 
a dárečky ke Dni maminek, také dárečky 
k zápisu prvňáčků. Luštili jsme křížovky 
a  osmisměrky. Zakoupili jsme dva šicí 
stroje, na kterých děti získávaly zručnost 
a zkušenosti a ušily srdíčka pro maminky. 

Také z ponku měly velkou radost jak děv-
čata, tak chlapci a z pod šikovných ruči-
ček vznikaly originální věci. Zapojili jsme 
se do preventivního programu dm dro-
gerie, markt s.r.o. Veselé zoubky pro děti 
1. a 2. ročníku - prevence zubního kazu, 
péče o zuby. Děti obdržely preventivní 
balíčky, které obsahovaly dětskou zubní 
pastu, kartáček na zuby, přesýpací hodi-
ny a žvýkačky bez cukru. V družině děti 
stále vedeme k smysluplnému využívání 
volného času. Rozvíjíme důležité osob-
ní a sociální kompetence. Děti se učí žít 
v kolektivu. Snažíme se rozvíjet a podpo-
rovat tvořivost a fantazii. Neopomínáme 
slušné zdravení, poděkování, dbáme ka-
marádských a mezilidských vztahů, aby-
chom byli ohleduplní k druhému, aby se 
děti uměly navzájem tolerovat, omluvit 
se a snažily se druhému pomoci. Chceme 
děti naučit, aby se v životě neztratily. Aby 
uměly říci, co si myslí, ale slušně. Všem 
rodičům a přátelům školy děkujeme za 
veškerý materiál, který nám věnujete 
k rukodělným činnostem a za slůvka po-
vzbuzení a poděkování.

Jana Šustrová
vedoucí vychovatelka ŠD
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průvod strašidel přes vesnici, mikuláš-
ská nadílka, vánoční nadílka v MŠ a také 
v  řeznictví Na Hůrce, za kterou bych 
chtěla poděkovat manželům Grómano-
vým a všem zaměstnancům, že se o nás 
tak krásně postarali a připravili nevšední 
dopolední zážitek. Nechyběly ani naučné 
pořady, besedy a exkurze. Poděkování 
patří i stolařství Tuma, v čele s p. Toško-
vou a p. Toškou, kteří se věnovali dětem 
a děti tak měly možnost vidět řemeslo 
v  provozu a vyzkoušet si jednoduché 
pracovní činnosti. Společně jsme oslavili 
Den matek, za které děti i učitelky sklidi-
ly velké poděkování, což nás velmi těší. 
Děkujeme zahradnictví Pasič za krásné 
květiny pro maminky, které nám zajistila 
p. G. Pasičová. U příležitosti MDD jsme 
navštívili loutkové divadlo v  Opavě, kde 
děti zhlédly veršovanou pohádku Ferda 
mravenec a nezapomněli jsme ani na 
zvířátka v Minizoo. Děti se také těšily na 
výlet do Holasovic, který si velmi užily jak 
v muzeu Slezský venkov, tak na dětském 
hřišti s průlezkami, houpačkami a dob-
rotami od svých maminek, na kterých si 

moc pochutnaly. Školní rok jsme ukončili 
slavnostním „pasováním“ předškoláků na 
školáky. Tohoto významného úkolu se 
zhostil místostarosta OÚ p. J. Čech, spo-
lečně s ředitelkou ZŠ a MŠ Mgr. L. Sme-
tanovou a učitelkami MŠ. Rodiče i ostatní 
rodinní příslušníci viděli slavnostní cere-
moniál s krátkým kulturním programem, 
ukončený slavnostním přípitkem a obda-
rování dětí knihou a drobnými dárky. 
Tímto naše putování pro tento školní rok 
končí. Vy, kteří nás budete nadále navště-
vovat, se na Vás těšíme ve školním roce 
2022/2023. Děkuji všem zaměstnancům 
MŠ za jejich odvedenou práci, Klubu ro-
dičů za spolupráci, ředitelce ZŠ a MŠ za 
její podporu a důvěru, zřizovateli za veš-
kerou pomoc a spolupráci, také rodičům 
a všem příznivcům MŠ, kteří jakýmkoliv 
způsobem pomáhali a měli zájem o dění 
v MŠ. Přeji všem pohodové, odpočinkové 
a slunečné prázdniny pro načerpání no-
vých sil v novém školním roce.

Za kolektiv MŠ Dolní Životice
Ivana Vavřinčíková

vedoucí učitelka

! OZNÁMENÍ REDAKCE !
Své příspěvky nám můžete zasílat na e-mailovou adresu: dz.zpravodaj@seznam.cz

Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje bude 10. září 2022
Za redakci Kateřina Výmolová
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ŽIVOTICKÉ SPOLKY

V sobotu 30. dubna proběhl pod 
záštitou skautů další z úklidů v okolí Dol-
ních Životic. Původní termín 2. dubna se 
nekonal z důvodu nepříznivého počasí. 
Zároveň jsme nadále nemohli s úklidem 
otálet, kvůli rychlému růstu trávy. Po roce 
jsme se vrátili ke standardnímu úklidu 
příkop podél cest, železniční tratě a řeky. 
Vytvořili jsme asi 10 skupin a společně 
ušli více než 15 km. Nasbírali jsme 500 kg 
odpadů, především plastů, skla a pneu-
matik. 
S likvidací odpadů nám pomohla obec 
Dolní Životice, tímto jí děkujeme.
Dále chci poděkovat všem dětem a dob-
rovolníkům, kteří obětovali svůj čas a po-
mohli vyčistit a udělat zase pěkným naše 
okolí, kterým většina z nás denně projíždí.

6. ROČNÍK ÚKLIDU 

V DOLNÍCH ŽIVOTICÍCH

Aleš Košárek

VÍKEND NA SRUBU

Jednoho květnového víkendu nás čekal 
super zážitek. Skauti se i s vlčaty vydali 
na tradiční výpravu do srubu. S nabale-

nými zavazadly a napečenými buchtami 
od maminek jsme se vydali směr Raduň, 
kde byl náš cíl. Hned po příjezdu jsme 
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Ke kamenné mohyle Ivančeně cestu-
jí každý rok právě o víkendu, který je 
nejblíže svátku sv. Jiří - patrona junáků, 
skauti z   celé České republiky. Hlavním 
důvodem je společné uctění památky 
pěti skautů, kteří byli popraveni za účast 
v protinacistickém odboji. Po krátké od-
mlce jsme se tradičního výšlapu, který se 
konal 23. 4. 2022, na mohylu stojící v Bes-

kydech pod vrcholem Lysé hory účastnili 
i my. Měli jsme možnost vidět mši, která se 
konala na nedaleké louce, nahlédnout do 
kroniky a zakoupit si nášivku. Po slavnost-
ním ceremoniálu se naše dvanáctičlenná 
skupina vypravila ještě na jeden vrchol – 
na Lysou horu. Celý den se nám povedl. 
Připomenuli jsme si jednu z nejdůležitěj-
ších akcí skautského roku. A kromě dob-

VÝPRAVA K MOHYLE IVANČENA

se ubytovali a začal odpolední program. 
Mezi prvními hrami byla Hoňkoschov-
ka, kterou jsme si všichni náramně užili. 
Hlavním tématem výpravy byla histo-
rická událost, a to atentát na Heydricha. 
V noci nás vzbudili vedoucí z klidného 

spánku a seznámili jsme se s tématem. 
Hned ráno nás vzbudil Jan Kubiš s pros-
bou sehnat dynamit na plánovanou akci. 
Dynamit jsme sehnali a ráno se šlo na 
věc. Výbušninu jsme museli hodit přímo 
do cesty jedoucímu autu, aby plán vyšel. 
Nebyl to lehký úkol, ale podařilo se nám 
to. Jan Kubiš nám moc poděkoval a tím 
jsme se s ním rozloučili.
V průběhu víkendu jsme si museli všech-
no obstarat sami, a tak se každý z nás 
nějak podílel na přípravě jídla. Někteří ští-
pali dříví, jiní se vydali do obchodu a ně-
kteří krájeli ingredience, nakonec jsme to 
všichni společně snědli.
Myslím si, že jsme si výpravu moc užili 
a těším se na příště.

Alfons
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Dne 7. května vyrazily nejmenší světlušky 
z Dolních Životic otestovat své znalosti 
na závod vlčat a světlušek, který se konal 
v areálu Lasertag ve Slavkově. Krátce po 
příjezdu nás přišel navštívit rytíř Brun-
cvík s nevídanou prosbou o pomoc. Zlý 
černokněžník uvěznil rytířovy poddané 
do Temného Hvozdu. Sám Bruncvík na 
vysvobození svých poddaných nesta-
čil a  proto požádal všechny zúčastněné 
o pomoc. I přesto, že tento úkol vypadal 
náročně, všichni účastníci se statečně 
vrhli do této akce. Na světlušky čekaly po 
cestě nástrahy a úkoly: přebrodění řeky, 
poznávání bylin, výroba mrkvičkového 
salátu, poznávání dopravních značek, 
luštění sudoku, zdravotní úkoly a mno-
ho dalších fyzických i logických aktivit. 
Naše světlušky společně s dalšími 7 týmy 
vysvobodili poddané a zneškodnili tak 
zlého černokněžníka. Životské světlušky 
v této okresní soutěži byly úspěšné. Tým 
Lucerniček (Adélka Indráková, Viktorka 
Pumrová, Kristýnka Korbelová, Amálka 
Jasoňková, Amálka Slaninová) vybojoval 
krásné 4. místo a tým Berušek (Terezka 
Košárková, Vali Pumprová, Sofinka Gró-
manová, Sára Grómanová, Šarlotka Boki-
šová) získal krásné 2. místo! Gratulujeme!

ZÁVOD VLČAT A SVĚTLUŠEKré nálady  a vtipných zážitků jsme si užili 
celodenní túry po horách v krásné přírodě 
s fajn lidmi. 

Eliška Mičková

Kristýna Košárková
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POZVÁNKY

facebook.com/skautidolnizivotice
instagram.com/skauti_dolni_zivotice

Soboty:

Skautské 
středisko 

Dolní Životice 
pořádá letní 

kino! 

13.8. Bez věcí nad věcí
Tajemství staré bambitky 230.7.

Asterix a tajemství
kouzelného lektvaru

20.8. 

Mimořádná 
událost3.9.

Přijďte se i Vy pobavit  
s našim výběrem filmů! 

Projekce se uskuteční  
v Dolních Životicích,  
v areálu za Základní školou. 

Občerstvení bude 
připraveno, vstupné 
dobrovolné! 

Pro přesnější informace 
věnujte pozornost 
obecnímu rozhlasu  
a našim sociálním sítím! 
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Areál Lesík 

Dolní Zivotice

16   7   2022
12   hodin

Projižďka na koních

Skákací hrady

Malování na obličej

Za příznivého počasí vodní atrakce

Doprovodný program:

DOLNOŽIVOT
ICKÉHO 

GULÁŠ FEST
U
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